
 

 

Печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 

 поселения 
 

 

 

   № 11 (167)  13 апреля 2023 года  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4 мая 2023 года в 15 часов 00 минут в здании Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области по адресу: 215840, Смоленская область, 

Ярцевский район, Суетовское сельское поселение, д. Суетово, ул. Магистральная, д. 4, 

состоятся публичные слушания по отчёту об исполнении бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области за 2022 год. 

Ознакомиться с проектом решения «Об исполнении бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области за 2022 год» можно через печатное 

средство массовой  информации органов местного самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения», на 

официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

Лица, желающие внести предложения по проекту решения «Об исполнении бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2022 год», 

могут обратиться в Администрацию Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области в срок до 17.00 часов 03.05.2023 г. 

Справки по тел.: 8 (48143) 9-87-49. 



2 

 
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 12.04.2023 г.                               № 26  

 
 

Об утверждении отчёта об исполнении 

бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района    

Смоленской области за 1 квартал 2023 

года   
 

 

На основании ст.264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 № 

145-ФЗ, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Устава Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 1 квартал 2023 года (приложение).   

2. Направить настоящее постановление в Совет депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области и Контрольно-ревизионную комиссию 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области. 

3. Опубликовать отчёт об исполнении бюджета в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и разместить 

на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» 

Смоленской области в разделе «Поселения района» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                 А. С. Волков  

    

 

                                                                                               Приложение  

к постановлению Администрации  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

от 12.04.2023  № 26 

 



3 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

на 01 апреля 2023 г 
                
Наименование органа, организующего 

исполнение бюджета                                         Администрация Суетовского сельского  

                                                                             поселения Ярцевского района Смоленской области___________________  
 

Наименование бюджета                                    местный  

Периодичность                                                   месячная 
Единица измерения                                           руб. 
 

 

1.Доходы бюджета 

 

Наименование показателя 

 

Код 
стро-

ки 
 

Код дохода по КД 

 

Утвержденны
е бюджетные 
назначения 

 

Исполнено 

 

Неисполненн
ые назначения 

 
1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 Доходы бюджета - всего  

в том числе: 

 

010 

 

 

 

12620236.00 2326583.42 10293652.58 

 
Налог на доходы физических лиц  с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением 
доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 
 

 18210102010010000110 

 

603900.00 

 

102576.95 

 

501323.05 

 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от 
осуществления деятельности 
физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  
 

 18210102020010000110 

 

0.00 

 

-11504.42 

 

11504.42 

 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового кодекса Российской 
Федерации  

 18210102030010000110 

 

0.00 

 

-128.76 

 

128.76 

 

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 
 

 

 

18210302231010000110 

 

742200.00 

 

216592.34 

 

 

525607.66 

 

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 
 
 

 18210302241010000110 

 

5200.00 888.94 4311.06 

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 
 

 18210302251010000110 

 

917600.00 231594.47 686005.53 

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

 18210302261010000110 

 

-97900.00 -27755.22 -70144.78 

Единый сельскохозяйственный налог 
 

 
 

18210503010010000110 
 

11200.00 
 

22693.96 -11493.96 
 



4 

 
Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 
 

 

 

18210601030100000110 

 

327000.00 

 

23208.62 303791.38 

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 
 

 

 

18210606033100000110 

 

376400.00 

 

65326.67 

311073.33 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

 

 

18210606043100000110 

 

700000.00 23333.20 

 

676666.80 

 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
муниципальных районов (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

 92911105025100000120 84100.00 0.00 84100.00 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном 
управлении органов управления 
поселений и созданных ими 
учреждений (за исключением 
имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

 92911105035100000120 31100.00 5354.05 25745.95 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

 92911109045100000120 28800.00 19178.91 9621.09 

Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 
 

 

 

92920216001100000150 

 

5946300.00 

 

1486572.99 4459727.01 

Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений  92920229999100000150 1651286.00 0.00 1651286.00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

 92920230024100000150 158050.00 0.00 158050.00 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 
 

 

 

92920235118100000150 

 

335000.00 

 

49681.49 

 

285318.51 

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских 
поселений 

 92920249999100000150 800000.00 118969.23 681030.77 

 
2. Расходы бюджета 

 

Наименование показателя 

 

Код 
стро-
ки 
 

Код расхода по ППП, 
ФКР, КЦСР, КВР, ЭКР 
 

Утвержденн
ые 
бюджетные 
назначения 
 

Исполнено 

 

Неисполненны
е назначения 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 Расходы бюджета - всего 

 

200 

 

 

 

12876017.86 

 

2252864.73 

 

10623153.13 

 в том числе:  
Фонд оплаты труда 
государственных (муниципальных) 
органов 

 

 

92901027100100140121 488613.71 88212.45 400401.26 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

92901027100100140129 147561.34 

 

21734.40 125826.94 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

92901040340100140121 

 

2661300.90 

 

508597.87 2152703.40 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

 

 

 

92901040340100140129 

 

803712.87 

 

124553.03     679159.84  



5 

 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92901040340100140244 

 

1157700.00 

 

135987.93  1021712.07 

Закупка энергетических ресурсов  92901040340100140247 

 

330000.00 

 

61479.23  268520.77 
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  

 92901040340100140851 

 

14400.00 

 

0.00 14400.00 
Уплата прочих налогов, сборов 

 

 

 

92901040340100140852 

 

5000.00 

 

1448.00 3852.00 
Иные межбюджетные трансферты  929010673000П8290540 21854.36  0.00 21854.36  

Иные межбюджетные трансферты   929010673000П9290540 5000.00 0.00 5000.00 
Резервные средства  92901118100028880870 30000.00 0.00 30000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92901130340220110244 

 

20000.00 0.00 20000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92901130740120130244 

 

1000.00 0.00 1000.00 

Уплата иных платежей 

 

 

 

92901139400010010853 

 

12000.00 

 

0.00 12000.00 

Фонд оплаты труда 

государственных (муниципальных) 

органов  

 

 

92902039800151180121 217870.25 

 

39870.41 177999.84 

 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 
 

 

 

92902039800151180129 65796.82 

 

9811.08 55985.74 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 

 

92902039800151180244 

 

51332.93 

 

0.00 51332.93 

 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 
 

 92903100640120120244 

 

70000.00 0.00 70000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

 

92904090140120010244 

 

1589181.72 

 

751400.86 

 

837780.86 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 92904120240320070244 50000.00 0.00 50000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92904120340320140244 50000.00 0.00 50000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 92905010240120020244 170000.00 30808.12 139191.88 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 
нужд 

 

 92905010240120150244 100000.00 8664.79 91335.21 

Закупка энергетических ресурсов   92905010240120150247 120000.00 39466.40 80533.60 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 92905020240220030243 184830.21 0.00 184830.21 



6 

 
Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905020240220030244 

 

20812.75 

 

0.00 

 

20812.75 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 92905020240222140243 200000.00 0.00 200000.00 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически понесенных 

затрат в связи с производством 
(реализацией) товаров, 

выполнением работ, оказанием 

услуг 

 92905020240260010811 800000.00 118969.23 681030.77 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 929050202402S1320243 1515200.00 0.00 1515200.00 

Закупка товаров, работ, услуг в 

целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) 

имущества 

 929050202402S1980243 160000.00 0.00 160000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 
 

 92905020240420100244 12000.00 0.00 12000.00 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030240320040244 300000.00 

 

35233.86 

 

264766.14 

Закупка энергетических ресурсов  92905030240320040247 300000.00 

 

142802.59 

 

157197.41 

Прочая закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 

 

 

92905030240320070244 250000.00 0.00 250000.00 

Закупка энергетических ресурсов   

 

92905030240322140247 600000.00 72575.99 527424.01 

Иные пенсии, социальные доплаты 

к пенсиям 

 92910010540120090312 172800.00 41548.86 131251.14 

Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

обязательств 

 92910038100028880321 20000.00 20000.00 0.00 

Приобретение товаров, работ, услуг 

в пользу граждан в целях их 

социального обеспечения 

 92910040240180220323 158050.00 0.00 158050.00 

Результат исполнения бюджета 
(дефицит "-", профицит "+") 
 

450 

 

 

 

-255781.86 

 

73718.69 

 

0.00 

 

3. Источники финансирования дефицитов бюджетов  

 

Наименование показателя 

 

Код 
строки 
 

Код источника 
финансирования по КИВФ, 
КИВнФ 
 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 
 

Исполнено 

 

Неисполненн
ые назначения 
 

1 

 

2 

 

3 

 

4 

 

5 

 

6 

 Источники финансирования 
дефицита бюджетов - всего 
 

500 

 

х 

 

255781.86 -73718.69 329500.55 

 
в том числе: 

 

 

 

х 

 

 

 

 

 

 

 Источники внутреннего 
финансирования дефицита бюджетов 
 

520 
 

 
х 

 
 

 
 

 
 

Источники внешнего 
финансирования дефицита бюджетов 
 

620 

 

х 

 

_ 

 

_ 

 

_ 

 
Изменение остатков средств 

 

700 

 

 

 

255781.86 -73718.69 

 

329500.55 

 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 
 

710 
 

92901050201100000510 
 

-12620236.00 -2326583.42 
 

0.00 



7 

 
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

720 
 

92901050201100000610 
 

12876017.86 
 

2252864.73 0.00 

 

 

 
                                                                                                                                                  

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ                       

 

от 13 апреля 2023 года                                                                                                  № 05                                                            

 

О назначении публичных слушаний по 

отчёту об исполнении бюджета 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 

2022 год 

В соответствии с подпунктом 2 пунктом 2 статьи 26 Устава Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области, статьями 43,44 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области второго созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

 1. Назначить дату проведения публичных слушаний по отчёту об исполнении 

бюджета Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области за 2022 

год (приложение 1) на 4 мая 2023 года на 15.00 часов в здании Администрации Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (Смоленская область, 

Ярцевский район, д. Суетово, ул. Магистральная, д. 4). 

 2. Создать организационный комитет по организации публичных слушаний и 

утвердить его состав согласно приложению 2. 

3. Предложить гражданам, заинтересованным органам направлять имеющиеся у них 

предложения и замечания по проекту решения Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области «Об исполнении бюджета Суетовского 

сельского поселения  Ярцевского района Смоленской области за 2022 год» и подавать 

заявки о выступлении на публичных слушаниях в срок до 3 мая 2023 года в 

организационный комитет по адресу: 215840, ул. Магистральная, д. 4, д. Суетово, 

Суетовское сельское поселение, Ярцевский район, Смоленская область, адрес электронной 

почты: suetovo2011@yandex.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

mailto:suetovo2011@yandex.ru


8 

 
Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                      А. С. Волков    
 

                                                                                           

                                                            Приложение 1 

                                                            к решению Совета депутатов Суетовского               

                                                            сельского поселения Ярцевского района    

                                                            Смоленской области 

                                                            от 13.04.2023 № 05 

  

 

ПРОЕКТ 
 

                                                                                                                                               
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  __.__.2023                                                                                                          № __  

 

Об исполнении бюджета  Суетовского 

сельского поселения  Ярцевского 

района Смоленской области за 2022 

год 

 

  

 

В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области (новая редакция), Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

рассмотрев проект решения «Об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области за 2022 год», внесенный Главой муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, 

Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

второго созыва 

  

Р Е Ш И Л: 

 

 1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (далее – местный бюджет) за 2022 год по доходам 

в сумме 10 644 868,06 рублей, по расходам в сумме 10 988 790,75 рублей с превышением 

расходов над доходами (дефицит местного бюджета, в сумме 343 922,69 рублей). 

 2. Утвердить исполнение: 

          1) доходы местного бюджета за 2022 год по кодам классификации доходов местного 

бюджета согласно приложению 1 к настоящему решению; 

          2) расходы местного бюджета за 2022 год по ведомственной структуре расходов 

бюджета согласно приложению 2 к настоящему решению; 

    3) расходы местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 



9 

 
    4) источники финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год согласно 

приложению 4 к настоящему решению. 

3. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования в 

печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области «Вестник 

Суетовского поселения» и размещения на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселения района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                                  А. С. Волков      

 

 



10 

 

                                                                         

                                                               Приложение 1 

                                                               к решению Совета депутатов         

                                                               Суетовского сельского поселения             

                                                               Ярцевского района Смоленской области   

                                                               от ________2023 № ______ 

 

Доходы местного бюджета 

за 2022 год по кодам классификации доходов местного бюджета 
(рублей) 

Наименование главного администратора дохода, 

показателя 

Код Кассовое 

исполнение 

                                  1                  2       3 

Управление Федерального казначейства по 

Смоленской области 

100 1 714 544,03 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10302231010000110 859 512,98 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10302241010000110 4 642,73 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10302251010000110 948 999,40 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10302261010000110 -98 611,08 

Управление Федеральной налоговой службы по 

Смоленской области 

182 2 454 528,26 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

10102010011000110 651 505,18 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 10102010012100110 291,02 



11 

 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового  

кодекса  Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 

10102010013000110 11,69 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления)  

10102010014000110 1 065,23 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10102020011000110 14 251,81 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской 

Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

10102030011000110 32 893,16 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных  физическими лицами  в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу) 

10102030012100110 317,97 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) 

по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 

10102030013000110 67,69 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 10503010011000110 10 617,88 



12 

 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

10601030101000110 637 500,78 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений (пени по 

соответствующему платежу)   

10601030102100110 3 342,63 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10606033101000110 412 323,51 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу)   

10606033102100110 19 750,81 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

10606043101000110 661 000,67 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу)   

10606043102100110 9 588,23 

Департамент Смоленской области по охране, 

контролю и регулированию использования 

лесного хозяйства, объектов животного мира и 

среды их обитания 

820 2 268,95 

Плата за публичный сервитут, предусмотренная 

решением уполномоченного органа об установлении 

публичного сервитута в отношении земельных 

участков, которые расположены в границах сельских 

поселений, находятся в федеральной собственности и 

осуществление полномочий Российской Федерации 

по управлению и распоряжению которыми передано 

органам государственной власти субъектов 

Российской Федерации и не предоставлены 

гражданам или юридическим лицам (за исключением 

органов государственной власти (государственных 

органов), органов местного самоуправления 

(муниципальных органов), органов управления 

государственными внебюджетными фондами и 

казенных учреждений) 

11105430100001120 2 268,95 

Администрация Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

929 6 473 526,82 



13 

 

 

 

                                                             Приложение 2 

                                                             к решению Совета депутатов         

                                                             Суетовского сельского поселения             

                                                              Ярцевского района Смоленской    

                                                             области   

                                                              от ____  2023 г. №____ 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета 

за 2022 год 

            (рублей) 

Наименование 

Код 

главного 

распоряд

ителя 

средств 
местного 

бюджета 

(прямого 

Раздел 
Подраз

дел 

Целевая статья 

расходов 

Вид 

расхо
дов 

ВСЕГО 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

11105025100000120 118 651,21 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося 

в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

11105035100000120 30 016,17 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

11109045100000120 34 298,00 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности сельских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

11402053100000410 61 661,25 

Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов 

20216001100000150 5 711 800,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

20235118100000150 295 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 

20249999100000150 221 400,19 

ИТОГО  10 644 868,06 



14 

 
получате

ля) 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области 

929     10 988 790,75 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 929 01       5 635 128,43 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   595 494,66 

Обеспечение деятельности высшего должностного 

лица муниципального образования 
929 01 02 71 0 00 00000  595 494,66 

Глава муниципального образования 929 01 02 71 0 01 00000  595 494,66 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
929 01 02 71 0 01 00140  595 494,66 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

929 01 02 71 0 01 00140  100 595 494,66 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
929 01 02 71 0 01 00140 120 595 494,66 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

929 01 04     4 699 447,29 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

929 01 04 03 0 00 00000   4 699 447,29 

Комплекс процессных мероприятий 929 01 04 03 4  00 00000  4 699 447,29 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

организационных условий для реализации 

муниципальной программы» 

929 01 04 03 4 01 00000   4 699 447,29 

Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 
929 01 04 03 4 01 00140  4 699 447,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

929 01 04 03 4 01 00140 100 3 168 397,23 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
929 01 04 03 4 01 00140 120 3 168 397,23 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
929 01 04 03 4 01 00140 200 1 526 452,06 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
929 01 04 03 4 01 00140 240 1 526 452,06 

Иные межбюджетные ассигнования 929 01 04 03 4 01 00140 800 4 598,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, 
взносов и иных платежей 

929 01 04 03 4 01 00140 850 4 598,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 
929 01 06   25 181,28 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 
929 01 06 73 0 00 00000  25 181,28 



15 

 
Переданные полномочия на осуществление 

внешнего муниципального  финансового контроля 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 73 0 00 П8290  20 181,28 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П8290 500 20 181,28 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П8290 540 20 181,28 

Казначейское исполнение бюджета Суетовского 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 06 73 0 00 П9290  5 000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П9290 500 5 000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 73 0 00 П9290 540 5 000,00 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 929 01 07   294 035,20 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

929 01 07 940 00 00000  294 035,20 

Расходы на подготовку и проведение выборов 929 01 07 940 00 10040  294 035,20 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 07 940 00 10040 800 294 035,20 

Специальные средства 929 01 07 940 00 10040 880 294 035,20 

Резервные фонды 929 01 11    0,00 

Резервные фонды местных администраций 929 01 11 81 0 00 00000  0,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 
Администрации поселения 

929 01 11 81 0 00 28880  0,00 

Иные бюджетные ассигнования 929 01 11 81 0 00 28880 800 0,00 

Резервные средства 929 01 11 81 0 00 28880 870 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 929 01 13   20 970,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 
Ярцевского района Смоленской области»  

929 01 13 030 00 00000  

 

9 970,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 034 00 00000  9 970,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение мероприятий в Суетовском сельском 

поселении Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 01 13 034 02 00000  

9 970,00 

Расходы на проведение мероприятий в Суетовском 

сельском поселении Ярцевского района 

Смоленской области 

929 01 13 034 02 20110  

9 970,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 200 
9 970,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 034 02 20110 240 
9 970,00 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма и терроризма, предупреждения 

межнациональных конфликтов на территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области»  

929 01 13 070 00 00000  

0,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 01 13 074 00 00000  0,00 

Комплекс процессных мероприятий «Организация 

и проведение пропагандистских и агитационных 

мероприятий» 

929 01 13 074 01 00000  

0,00 

Расходы, связанные с организацией и проведением 

пропагандистских и агитационных мероприятий 

929 01 13 074 01 20130  
0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 200 
0,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 01 13 074 01 20130 240 
0,00 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

929 01 13 940 00 00000  
11 000,00 

Другие вопросы муниципального образования 929 01 13 940 00 10010  11 000,00 



16 

 
Иные бюджетные ассигнования 929 01 13 940 00 10010 800 11 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 929 01 13 940 00 10010 850 11 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    295 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 929 02 03   295 700,00 

Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 
929 02 03 98 0 00 00000  295 700,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
929 02 03 98 0 01 00000  295 700,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 98 0 01 51180  295 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

929 02 03 98 0 01 51180 100 251 708,90 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 
929 02 03 98 0 01 51180 120 251 708,90 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
929 02 03 98 0 01 51180 200 43 991,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

929 02 03 98 0 01 51180 240 43 991,10 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
929 03    43 376,69 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

929 03 10   43 376,69 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 03 10 060 00 00000 

 43 376,69 

Комплекс процессных мероприятий  929 03 10 064 00 00000  43 376,69 

Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности на 

территории Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

929 03 10 064 01 00000 

 43 376,69 

Расходы, связанные с обеспечением первичных мер 

пожарной безопасности на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 03 10 064 01 20120 

200 43 376,69 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 03 10 064 01 20120 
240 43 376,69 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    2 126 525,41 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 929 04 09   1 961 525,41 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 04 09 010 00 00000 

 1 961 525,41 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 09 014 00 00000  1 961 525,41 

Комплекс процессных мероприятий «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  пользования 

местного значения» 

929 04 09 014 01 00000 

 

1 961 525,41 

Мероприятия по ремонту и содержанию 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

929 04 09 014 01 20010 

 

1 961 525,41 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 
200 

1 961 525,41 



17 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 09 014 01 20010 
240 

1 961 525,41 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
929 04 12   165 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 04 12 020 00 00000  

50 000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 12 024 00 00000  50 000,00 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

929 04 12 024 03 00000  

50 000,00 

Прочие расходы по благоустройству территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 04 12 024 03 20070  

50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 200 
50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 024 03 20070 240 50 000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальными 

финансами Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области»  

929 04 12 030 00 00000  115 000,00 

Комплекс процессных мероприятий  929 04 12 034 00 00000  115 000,00 

Комплекс процессных мероприятий «Владение, 

пользование и распоряжение имуществом, 

находящимся в Суетовском сельском поселении 

Ярцевского района Смоленской области» 

929 04 12 034 03 00000  115 000,00 

Мероприятия по землеустройству и 

землепользованию 

929 04 12 034 03 20140  115 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 200 115 000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 04 12 034 03 20140 240 115 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 929 05    2 731 151,20 

Жилищное хозяйство 929 05 01   450 391,67 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

929 05 01 020 00 00000  

188 793,37 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 01 024 00 00000  188 793,37 

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

929 05 01 024 01 00000  188 793,37 

Расходы по внесению на счет Регионального 

оператора взносов на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

929 05 01 024 01 20020  188 793,37 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 200 188 793,37 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 024 01 20020 240 188 793,37 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

929 05 01 940 00 00000  261 598,30 

Возмещение расходов по исполнительному листу 929 05 01 940 00 10050  261 598,30 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 940 00 10050 200 259 792,30 



18 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 01 940 00 10050 240 259 792,30 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 01 940 00 10050 800 1806,00 

Исполнение судебных актов 929 05 01 940 00 10050 830 1806,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   940 144,32 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области»  

929 05 02 020 00 00000  700 723,17 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 02 024 00 00000  700 723,17 

Комплекс процессных мероприятий «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 05 02 024 02 00000  694 551,17 

Расходы в области коммунального хозяйства 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 02 024 02 20030  694 551,17 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  нужд 

929 05 02 024 02 20030 200 694 551,17 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

929 05 02 024 02 20030 240 694 551,17 

Комплекс процессных мероприятий 

«Транспортировка безродных, невостребованных и 

неопознанных тел умерших граждан» 

929 05 02 024 04 00000 

 

6 172,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

929 05 02 024 04 20100 
 

6 172,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 024 04 20100 200 6 172,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 02 024 04 20100 240 6 172,00 

Непрограммные расходы Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

929 05 02 940 00 00000  239 421,15 

Возмещение расходов по исполнительному листу 929 05 02 940 00 10050  18 020,96 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 940 00 10050 800 18 020,96 

Исполнение судебных актов 929 05 02 940 00 10050 830 18 020,96 

Расходы, связанные с решением вопросов местного 
значения в соответствии с соглашениями о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов 

за счет средств бюджета района 

929 05 02 940 00 22140  221 400,19 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 22140 200 211 056,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 02 940 00 22140 240 211 056,28 

Иные бюджетные ассигнования 929 05 02 940 00 22140 800 10 343,91 

Исполнение судебных актов 929 05 02 940 00 22140 830 10 343,91 

Благоустройство 929 05 03   1 340 615,21 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство на территории Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района 
Смоленской области»  

929 05 03 020 00 00000  1 340 615,21 

Комплекс процессных мероприятий  929 05 03 024 00 00000  1 340 615,21 

Комплекс процессных мероприятий 

«Благоустройство территории  Суетовского 

929 05 03 024 03 00000  1 340 615,21 



19 

 
сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

Расходы по содержанию уличного освещения 929 05 03 024 03 20040  1 065 378,71 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   нужд 

929 05 03 024 03 20040 200 1 065 378,71 

Иные закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных)  

нужд 

929 05 03 024 03 20040 240 1 065 378,71 

Прочие расходы по благоустройству территории 

Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 03 024 03 20070  275 236,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

929 05 03 024 03 20070 200 275 236,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

929 05 03 024 03 20070 240 275 236,50 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    156 909,02 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   156 909,02 

Муниципальная программа «Дополнительные меры 

по социальной поддержке отдельных категорий 

граждан Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области»  

929 10 01 050 00 00000  156 909,02 

Комплекс процессных мероприятий  929 10 01 054 00 00000  156 909,02 

Комплекс процессных мероприятий «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 054 01 00000  156 909,02 

Расходы в области социального обеспечения и 

иных выплат населению 

929 10 01 054 01 20090  156 909,02 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

929 10 01 054 01 20090 300 156 909,02 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

929 10 01 054 01 20090 310 
156 909,02 

 

                                                              
                                                    Приложение 3 

                                                            к решению Совета депутатов         

                                                            Суетовского сельского поселения             

                                                             Ярцевского района Смоленской области   

                                                            от _______2023 № ______ 

 

Расходы местного бюджета за 2022 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета                                    
  (рублей)  

Наименование Раздел Подраздел 
Кассовое 

исполнение  
1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01   5 635 128,43 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

01 02 595 494,66 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов 

российской Федерации, местных администраций  

01 04 4 699 447,29 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 06 25 181,28 



20 

 
Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 294 035,20 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 20 970,00 

Национальная оборона 02  295 700,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 295 700,00 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность  

03  43 376,69 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 
03 09 43 376,69 

Национальная экономика 04  2 126 525,41 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 1 961 525,41 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 165 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05   2 731 151,20 

Жилищное хозяйство 05 01 450 391,67 

Коммунальное хозяйство 05 02 940 144,32 

Благоустройство 05 03 1 340 615,21 

Социальная политика 10  156 909,02 

Пенсионное обеспечение 10 01 156 909,02 

ИТОГО     10 988 790,75 

 

 
                                                    Приложение 4 

                                                            к решению Совета депутатов         

                                                            Суетовского сельского поселения             

                                                            Ярцевского района Смоленской области   

                                                            от ________2023 №_____ 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета за 2022 год  

(рублей) 

Код Наименование показателя Сумма 
 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 343 922,69 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета 343 922,69 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10 644 868,06 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -10 644 868,06 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -10 644 868,06 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов 

сельских поселений 

-10 644 868,06 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10 988 790,75 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 10 988 790,75 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 10 988 790,75 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений 10 988 790,75 

 

 

 

 

 

 

 



21 

 
Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской   области 

от 13.04.2023  № 05 

 

 

ОРГАНИЗАЦИОННЫЙ КОМИТЕТ 

по проведению публичных слушаний по отчёту об исполнении бюджета 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области   

за 2022 год 

 

 

Волков А.С. – Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

 

Новикова И.А. - депутат Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

 

Богачева Е.С. – депутат Совета депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области. 

  

Тираж: 15 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


	Ведомственная структура расходов местного бюджета

